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I forbindelse med, at Sundhedsstyrelsen i samråd med Indenrigs- og Sund-
hedsministeriet den 9. marts 2010 besluttede at introducere nye regler for, 
hvordan en læge uddannet udenfor EU og Norden kan få dansk varig autori-
sation som læge, er Sundhedsstyrelsen nu gået i gang med at tilrettelægge 
den nye ordning. Den nye ordning forventes at træde i kraft først på efteråret 
2010. 
 
Den nye ordning vil bl.a. indebære, at lægen skal bestå en tre-dages præ-test 
af danskkundskaber og faglige kompetencer, inden lægen kan få midlertidig 
autorisation til at arbejde i det danske sundhedsvæsen. Samtidig skal lægen 
afprøves i formelle prøveansættelser ud fra sit erhvervede kompetenceni-
veau. Det betyder, at en læge, som ikke har en dokumenteret speciallægeud-
dannelse eller længerevarende erhvervserfaring fra sit hjemland, skal gen-
nemføre en prøveansættelse af 12 måneders varighed, svarende til den klini-
ske basisuddannelse. 
 
I 2006 fremlagde turnusarbejdsgruppen under det Nationale Råd for Lægers 
Videreuddannelse forslaget til fremtidens kliniske basisuddannelse. Rappor-
ten dannede herefter grundlag for målbeskrivelsen til den kliniske basisud-
dannelse. 
 
Det er nu hensigten, at læger med udenlandsk uddannelse, som skal prøvean-
sættes i klinisk basisuddannelse, skal afprøves på baggrund af den eksiste-
rende målbeskrivelse fra 2009.  
 
Før end Sundhedsstyrelsen kan godkende målbeskrivelsen til også at dække 
udenlandske læger i prøveansættelse på basisniveau, har vi brug for hjælp til 
at vurdere, hvorvidt den kliniske afprøvning stiller særlige krav til målbe-
skrivelsen samt vejledning, supervision og evaluering.  
 
Vi vil derfor bede arbejdsgruppen om at vurdere, om målbeskrivelsen kan 
anvendes i sin nuværende form, eller om der er brug for justeringer i de en-
kelte mål, så de imødekommer de særlige behov og problemstillinger der 
kan være i forbindelse med prøveansættelse af udenlandske læger. Opmærk-
somheden bør hovedsageligt rettes mod de bløde kompetencer, herunder 
særligt målene i kommunikator- og samarbejdsrollen. 
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Da der er stor politisk bevågenhed omkring den nye autorisationsordning, og 
idet implementeringen af ordningen er afhængig af, at ordningens enkelte 
delelementer er udarbejdet og godkendt, skal vi bede om at have jeres bidrag 
i hænde senest. fredag den 25. juni 2010. 
 
Hvis der er spørgsmål ovenstående, er I velkomne til at rette henvendelse til 
Marit Karina Buccarella mailto:mab@sst.dk
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
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